INDICAÇÃO Nº
872
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador que implante e implemente uma biblioteca comunitária em Córrego Rico, distrito de Jaboticabal.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados pela Associação dos Moradores de Córrego Rico, distrito de Jaboticabal, solicitando nosso apoio para implementação de uma biblioteca na comunidade. Julgamos procedente a iniciativa e entendemos que valorizar a leitura é, hoje, condição fundamental da construção da cidadania. Nesse sentido, encaminhamos o pedido que nos foi feito pela associação a esta secretaria, onde, cremos, a solicitação poderá ser viabilizada.
Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi - PSOL

SPL - Código de Originalidade: 710830 260407 1159